
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
Ул. Володарского, 14 г. Челябинск, 454080, тел./факс: (8-351) 266-54-40, e-mail: edu@cheladmin.ru

П Р И К А З
О 8. Q 8. 2 0 18

Ь б  организации деятельности 
городских профессиональных 
сообществ педагогов и специалистов 
муниципальных дошкольных 
образовательных учреждений 
города Челябинска 
в 2019/2020 учебном году

В целях повышения эффективности методической деятельности
муниципальных дошкольных образовательных учреждений города Челябинска, 
повышения качества образования, эффективного использования и развития 
профессионального потенциала педагогических работников муниципальных 
дошкольных образовательных учреждений (далее - МДОУ), обеспечения условий для 
профессионального, творческого роста педагогов, обобщения и распространения 
передового педагогического опыта

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1) перечень городских профессиональных сообществ педагогов и специалистов

МДОУ (приложение 1);
2) список методистов, организующих деятельность городских

профессиональных сообществ педагогов и специалистов МДОУ (приложение 2).
2. Директору МБУ ДПО «Центр развития образования города Челябинска»

Мачинской С.В.:
1) создать условия для организации деятельности городских профессиональных

сообществ педагогов и специалистов МДОУ;
2) обеспечить контроль и координацию работы городских профессиональных

сообществ педагогов и специалистов МДОУ;
3) оказать организационную и методическую поддержку методистам городских 

профессиональных сообществ педагогов и специалистов МДОУ
3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя председателя 

Комитета Манекину Л.Ю.

Председатель Комитета С.В. Портье

Т.Н. Баталова, 2636818 
С.В. Мачинская, 7001020
Разослать: отдел исполнителя, МБУ ДПО ЦРО, ДОО № 477, 23, 453

mailto:edu@cheladmin.ru


Приложение 1
к приказу Комитета по делам 
образования города Челябинска
о т  о з .  о  ё. ш  №  $ 3 /-̂

Перечень
городских профессиональных сообществ педагогов и специалистов МДОУ

в 2019/2020 учебном году

№ п/п Наименование

1. Сообщество руководителей

2. Сообщество заместителей заведующих и старших воспитателен

3. Сообщество учителей-логопедов и учителей-дефектологов

4. Сообщество музыкальных руководителей

5. Сообщество инструкторов по физической культуре

6. Сообщество педагогов-психологов

7. Сообщество воспитателей

8. Сообщество воспитателей по изобразительной деятельности



Приложение 2
к приказу Комитета по делам 
образования города Челябинска
от 0 9. О 9. 20:9 №  tiJ/ j

Список методистов, организующих деятельность 
городских профессиональных сообществ педагогов и специалистов Д

в 2019/2020 учебном году

№ Наименование ГПСП Ф.И.О. методиста 
ГПСП

Место работы, 
занимаемая должность

п\п

1. Сообщество 
эуководителей МДОУ

Селиверстова Ирина 
Анатольевна

доцент кафедры теории, 
методики и менеджмента 
дошкольного образования 
ЮУрГГПУ, к.п.н.
(по согласованию)

2. Сообщество 
заместителей 
заведующего и старших 
воспитателей МДОУ

Копысова Ирина 
Александровна

заместитель заведующего по 
УВР МАДОУ «ДС № 477 
г. Челябинска»

3. Сообщество учителей- 
логопедов и учителей- 
дефектологов

Васильева Виктория 
Сергеевна

декан факультета инклюзивного 
и коррекционного образования 
ЮУрГГПУ, к.п.н.
(по согласованию)

4. Сообщество
музыкальных
руководителей

Г алянт Ирина 
Геннадьевна

доцент кафедры теории, 
методики и менеджмента 
дошкольного образования 
ЮУрГГПУ, к.п.н.
(по согласованию)

5. Сообщество 
инструкторов по 
физической культуре

Федяшова Наталья 
Борисовна

инструктор по физической 
культуре МАДОУ «ДС № 453 
г. Челябинска»

6. Сообщество педагогов- 
психологов

Мелехина Ольга 
Александровна

педагог-психолог
МАДОУ «ДС № 23 
г. Челябинска»

7. Сообщество
воспитателей

Носачева Светлана 
Борисовна

заместитель заведующего по 
УВР МАДОУ «ДС № 23 
г. Челябинска»

8. Сообщество 
воспитателей по 
изодеятельности

Худорошкова Галина 
Дмитриевна

преподаватель ГБОУ СПО 
(ССУЗ) «Челябинский 
педагогический колледж № 2» 
(по согласованию)


